[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Мельниково

 14.02.2017г.                                                                                                                       № 151
О  внесении изменений в  решение Думы  Шегарского  района  Томской области от 29.09.2005 № 269 «О системе налогообложения  в виде единого налога на вменённый доход для  отдельных  видов деятельности на территории  муниципального образования «Шегарский район»  (ред. от 12.03.2013 №194)

В соответствии с главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный   доход для отдельных видов деятельности» Налогового Кодекса Российской Федерации, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р  «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Внести  в приложение №1 к решению  Думы Шегарского  района  Томской области от 29.09.2005 № 269 «О системе налогообложения  в виде единого налога на вменённый доход для  отдельных  видов деятельности на территории  муниципального образования «Шегарский район» (в редакции решения Думы Шегарского района от 12.03.2013 №194)  следующие изменения:
1.1.  Подпункт  1)  пункта 1  раздела II Положения  о системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Муниципального образования «Шегарский район»   изложить в новой редакции «1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации».
2. Приложение №2 к решению Думы Шегарского района от 29.09.2005г. №269 изложить в новой редакции согласно приложению  №2 к настоящему решению.

3.Опубликовать данное решение  в газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте  Шегарского района   www.shegadm.ru.

4.Настоящее Решение вступает в силу  с 01.04.2017г., и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
5.  Контроль за исполнение настоящего решения возложить на  бюджетно-контрольный комитет  Думы Шегарского района
Председатель Думы Шегарского района                                                                 Л.И. Нистерюк
 Глава Шегарского района                                                                                         В.Ф. Маргерт
Приложение №2

 к Решению Думы Шегарского района

от 14.02.2017 г.   № 151.

ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2
	№
	Виды предпринимательской деятельности
	Физический показатель
	Базовая доходность на единицу физического показателя
(руб. в месяц)
	Значение корректирующего коэффициента в зависимости от:

	Территориальности

	Ассортимента реализуемых

товаров
(работ, услуг)

	Райцентр, с.Мельниково
	место расположения внутри населенного пункта
	Населённые пункты: Тызырачево,

Николаевка, Дягтерёвка, Жарковка, Подоба,

Ст. Шегарка,

Лебединка, Бушуево, Новониколаевка, Новоуспенка, Федораевка, Вознесенка
	место расположения внутри населенного пункта
	Остальные населённые пункты
	место расположения внутри населенного пункта

	N
	A
	Б
	Г
	Б
	Г
	Б
	Г
	Ж

	max
	зоны
	max

	1.
	Оказание бытовых услуг

	 Количество

 работников,

включая

индивидуального предпринимателя
	7500
	0,54
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,18
	0,7
	0,36
	1,0
	1,0

	в том числе:

	1.1
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	 Тот же
	7500
	0,47

	0,04
	0,7
	0,26

	1,0
	1,0

	1.2
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды

Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки

Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения

Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения

Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения

Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения

Ремонт одежды и текстильных изделий
	Тот же
	7500
	0,23

	0,04
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	1.3
	Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла
	Тот же
	7500
	0,72

	0,18
	0,7
	0,4
	1,0
	1,0

	1.4.
	Ремонт бытовой техники

Ремонт электронной бытовой техники

Ремонт мебели
	Тот же
	7500
	0,63

	0,18
	0,7
	0,4
	1,0
	1,0

	1.5.
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования

Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	Тот же
	7500
	0,45

	0,18
	0,7
	0,3
	1,0
	1,0

	1.6
	Деятельность по уборке квартир и частных домов

Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая

Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	Тот же
	7500
	0,54

	0,18
	0,7
	0,3
	1,0
	1,0

	1.7.
	Деятельность в области фотографии
	Тот же
	7500
	0,72

	0,18
	0,7
	0,4
	1,0
	1,0

	1.8.
	 Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса

Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	Тот же
	7500
	0,27

	0,06
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	1.9.
	Деятельность физкультурно-оздоровительная

(Эта группировка включает:

- деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг;

- деятельность саун, соляриев, салонов для снижения веса и похудения и т.п.)

Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

Предоставление парикмахерских услуг

Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	Тот же
	7500
	0,54

	0,18
	0,7
	0,3
	1,0
	1,0

	1.20.
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров

Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)

Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	Тот же
	7500
	0,72

	0,18
	0,7
	0,45
	1,0
	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	0,32

	0,7
	0,18
	0,7
	0,2
	0,7
	1,0

	3.
	Оказание услуг по  ремонту, техническому

обслуживанию и мойке             автомототранспортных средств

	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	12000
	0,18
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	3.1.
	Электротехнические работы на автомобиле
	Тот же
	12 000
	0,36

	0,09
	0,7
	0,25
	1,0
	1,0

	3.2.
	Шиномонтажные работы, балансировка колес

	Тот же
	12 000
	0,36

	0,09
	0,7
	0,25
	1,0
	1,0

	4.
	Оказание услуг  по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках

	Общая площадь стоянки

(в квадратных метрах)
	50

	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0

	4.1.
	На открытых стоянках

	Тот же
	50
	0,37

	0,09
	0,7
	0,2
	1,0
	1,0

	4.2.
	 На крытых стоянках

	Тот же
	50
	0,8

	0,2
	0,7
	0,4
	1,0
	1,0

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	Количество автотранспортных средств, используемых для перевозки грузов
	6 000

	5.1.
	 Автомобилями  грузоподъемностью до 2 тонн (включительно)

	Тот же
	6 000
	0,63

	1,0
	0,18
	1,0
	0,4
	1,0
	1,0

	5.2.
	Автомобилями  грузоподъемностью  от 2 до 6 тонн (включительно)

	Тот же
	6 000
	0,45

	1,0
	0,18
	1,0
	0,25
	1,0
	1,0

	5.3.
	Автомобилями  грузоподъемностью  от 6 до 16 тонн (включительно)

	Тот же
	6 000
	0,72

	1,0
	0,18
	1,0
	0,4
	1,0
	1,0

	5.4.
	Автомобилями  грузоподъемностью   свыше 16 тонн

	Тот же
	6 000
	0,72

	1,0
	0,18
	1,0
	0,4
	1,0
	1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке   пассажиров

	 Количество посадочных мест
	1 500

	6.1.
	автотранспортом (до 4-х посадочных мест включительно)
	Тот же
	1500
	0,27

	1,0
	0,07
	1,0
	0,15
	1,0
	1,0

	6.2.
	автотранспортом ( свыше 4-х посадочных мест)
	Тот же
	1500
	0,32

	1,0
	0,07
	1,0
	0,18
	1,0
	1,0

	7.
	Розничная  торговля, осуществляемая    через объекты   стационарной торговой   сети,   имеющие торговые залы

	Площадь торгового зала

(в квадратных метрах)
	1 800
	0,27
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,07
	0,7
	0,15
	1,0
	0,5-5

	8.
	Розничная  торговля, осуществляемая    через объекты  стационарной торговой сети, не  имеющие торговых  залов,  а  также через    объекты нестационарной   торговой сети,  площадь   торгового места   в    которых    не превышает   5   квадратных метров.

	 Количество торговых мест
	9 000
	0,72
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,18
	0,7
	0,4
	1,0
	0,5-5

	9.
	Розничная  торговля, осуществляемая  через объекты  стационарной торговой сети, не  имеющие торговых  залов,  а  также через   объекты нестационарной    торговой сети,  площадь   торгового места   в    которых превышает   5   квадратных метров.

	Площадь торгового места  (в квадратных метрах)
	1 800
	0,27
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,07
	0,7
	0,15
	1,0
	0,5-5

	10.
	 Развозная и разносная розничная торговля
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4 500
	0,16

	1,0
	0,16
	1,0
	0,16
	1,0
	0,5-5

	11.
	Реализация товаров с использованием  торговых автоматов

	 Количество торговых автоматов
	4 500
	0,3

	1,0
	0,07
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	12.
	Оказание услуг  общественного питания

через объект организации общественного питания,

имеющий зал обслуживания  посетителей.

	Площадь зала обслуживания посетителей

 (в квадратных метрах)
	1 000

	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0

	12.1
	Ресторан
	Тот же
	1 000
	0,36

	0,09
	0,7
	0,25
	1,0
	1,0

	12.2
	Кафе
	Тот же
	1 000
	0,28

	0,06
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	12.3
	Летнее кафе
	Тот же
	1 000
	0,27

	0,05
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	12.4
	Бар
	Тот же
	1 000
	0,36

	0,09
	0,7
	0,25
	1,0
	1,0

	12.5
	Столовая
	Тот же
	1 000
	0,09

	0,03
	0,7
	0,08
	1,0
	1,0

	12.6
	Столовые, осуществляющие деятельность исключительно по оказанию услуг питания учащимся учреждений среднего (полного) общего образования, учреждений начального профессионального образования и иным участникам учебного процесса
	Тот же
	1 000
	0,01

	0,01
	0,7
	0,01
	1,0
	1,0

	12.7
	Буфет, закусочная
	Тот же
	1 000
	0,27

	0,05
	0,7
	0,15
	1,0
	1,0

	12.8
	Магазины (отделы) кулинарии
	Тот же
	1 000
	0,54

	0,18
	0,7
	0,22
	1,0
	1,0

	13.
	Оказание услуг  общественного питания

через объект организации общественного питания,

не имеющий зала обслуживания  посетителей
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4500
	0,54
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,16
	0,7
	0,54
	1,0
	1,0

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных  конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	Площадь, предназначенная для нанесения изображения
 ( в квадратных метрах)
	3 000
	0,09
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,04
	0,7
	0,07
	1,0
	1,0

	15.
	 Распространение наружной рекламы  с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	Площадь экспонируемой поверхности

 (в квадратных метрах)
	4 000
	0,21
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,07
	1,0
	1,0

	16.
	Распространение наружной рекламы  с использованием электронных табло
	Площадь светоизлучающей поверхности

(в квадратных метрах)
	5 000
	0,21
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,07
	1,0
	1,0

	17.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	Количество транспортных средств, используемых для размещения рекламы
	10 000
	0,27
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,06
	0,7
	0,18
	1,0
	1,0

	18.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	Общая   площадь  помещения для временного размещения и проживания

 (в квадратных метрах)
	1 000
	0,27
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,09
	1,0
	1,0

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение  и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь  каждого из них  не превышает 5 квадратных метров
	 Количество переданных во временное владение и (или) в пользование торговых мест, объектов нестационарной торговой сети, объектов организации общественного питания
	6 000
	0,12
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,08
	1,0
	1,0

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение  и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь  каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование торгового места, объекта нестационарной торговой сети, объекта организации общественного питания (в квадратных метрах)
	1 200
	0,12
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,08
	1,0
	1,0

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной торговли, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	Количество переданных во временное владение и (или) в пользование земельных участков
	10 000
	0,12
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,08
	1,0
	1,0

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной торговли и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование земельного участка (в квадратных  метрах)
	1 000
	0,12
	N 1(А,Б)

N 2(А,Б)

N 3
	1,2

1,1

1,0
	0,05
	0,7
	0,08
	1,0
	1,0

Для определения итогового значения корректирующего коэффициента К2 значения коэффициентов "Б", "Г", "Ж" перемножаются.

Если итоговое значение коэффициента К2 превышает 1,0 то К2 равен 1,0.

Если итоговое значение коэффициента К2 меньше 0,005, то коэффициент К2 равен 0,005.
Конкретное значение коэффициента "Ж", учитывающего фактор ассортимента реализуемой продукции, устанавливается с учетом ассортимента реализуемой продукции:

- транспортные средства и номерные агрегаты - 5,0;

- запасные части к автомобилям - 1,5;

- ювелирные изделия - 2,0;

- телефоны сотовой связи - 1,5;

- аудио-, видеоаппаратура, бытовая техника (бытовые машины), бытовая электронная техника (бытовая радиоэлектронная аппаратура), компьютерная техника (включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру, ксерокопировальные аппараты) - 1,2;

- продовольственные товары (алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта более 9%, деликатесное мясо и мясопродукты, рыба живая ценных пород, деликатесные море- и рыбопродукты) - 1,3. Принадлежность указанных продуктов к деликатесным определяется в соответствии с пунктом 2 статьи 164 главы 21 "Налог на добавленную стоимость" части II Налогового кодекса Российской Федерации, для которых не применяется ставка 10% по НДС;

- товары детского ассортимента, в том числе детское питание, - 0,7;

- канцелярские товары - 0,7;

- семена растений сельскохозяйственных культур, средства защиты растений и удобрения при торговле через стационарную торговую сеть - 0,6;

- книги, брошюры, издания, нотные издания, картографическая продукция, периодика - 0,5;

- изделия народных промыслов - 0,5;

- товары для ритуальных услуг - 0,5;

- прочие товары - 1,0.

При смешанном ассортименте реализуемой продукции применяется наибольший коэффициент ассортимента.

Итоговое значение К2 для социальной рекламы, определенной статьей 10 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", применяется равным0,005.